
Р Е Ш Е Н И Е
по результатам рассмотрения жалобы ООО «ЦЕНТР ЭКОНОМИКИ
ИНФРАСТРУКТУРЫ» на действия Управления муниципальных закупок
администрации городского округа город Воронеж в части несоблюдения
законодательства о контрактной системе при проведении открытого конкурса в
электронной форме на выполнение научно-исследовательской работы по теме:
«Технологическое и финансово-экономическое обоснование создания системы
мультимодальных пассажирских перевозок на территории городского округа
город Воронеж» (номер извещения 0131300000619003179)
(дело № 036/06/106-1001/2019)
30.12.2019 г.                                                                                                            г. Воронеж
Резолютивная часть настоящего решения объявлена 30.12.2019 года.
В полном объеме решение изготовлено 10.01.2020 года.
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской
области по контролю в сфере закупок (далее - Комиссия) в составе:
- Михин С.В. - председатель Комиссии, заместитель руководителя управления -
начальник отдела;
- Рощупкина Ю.В. – заместитель председателя Комиссии, начальник отдела;
- Тельпов И.А. – член Комиссии, государственный инспектор.
в присутствии представителей от Управления транспорта администрации
городского округа город Воронеж: <…>, <…>,
в отсутствие представителей ООО «ЦЕНТР ЭКОНОМИКИ ИНФРАСТРУКТУРЫ» (о
месте и времени уведомлены надлежащим образом),
рассмотрев жалобу ООО «ЦЕНТР ЭКОНОМИКИ ИНФРАСТРУКТУРЫ» на действия
Управления муниципальных закупок администрации городского округа город
Воронеж в части несоблюдения законодательства о контрактной системе при
проведении открытого конкурса в электронной форме на выполнение научно-
исследовательской работы по теме: «Технологическое и финансово-экономическое
обоснование создания системы мультимодальных пассажирских перевозок на
территории городского округа город Воронеж» (номер извещения 19.11.2019).
у с т а н о в и л а:
В Управление Федеральной антимонопольной службы по Воронежской области
поступила жалоба ООО «ЦЕНТР ЭКОНОМИКИ ИНФРАСТРУКТУРЫ» (далее -
Заявитель) на действия Управления муниципальных закупок администрации
городского округа город Воронеж (далее — Уполномоченный орган) в части
несоблюдения законодательства о контрактной системе при проведении
открытого конкурса в электронной форме на выполнение научно-
исследовательской работы по теме: «Технологическое и финансово-экономическое
обоснование создания системы мультимодальных пассажирских перевозок на
территории городского округа город Воронеж» (номер извещения
0131300000619003179).
По мнению Заявителя, Уполномоченным органом необъективно, необоснованно, и
не аргументированно, без выявления лучших условий выполнения условий
контракта, присвоено всем участникам одинаковое количество баллов по
критерию «Качественные, функциональные и экологические характеристики
объекта закупки» и критерию «Квалификация участника закупки», что что не
соответствует фактическим предложениям участников.
Представители Заказчика с доводами, изложенными в жалобе не согласны и
считают их необоснованными.
Изучив материалы дела, предоставленные доказательства, Комиссия пришла к
следующим выводам.



Извещение № 0131300000619003179 размещено: 19.11.2019 года в сети «Интернет» в
единой информационной системе по адресу www.zakupki.gov.ru.
Предметом рассматриваемого аукциона является выполнение научно-
исследовательской работы по теме: «Технологическое и финансово-экономическое
обоснование создания системы мультимодальных пассажирских перевозок на
территории городского округа город Воронеж».
В соответствии с частью 6 статьи 106 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд" рассмотрение жалобы не
осуществляется в отношении результатов оценки заявок на участие в конкурсе, в
запросе предложений, окончательных предложений в соответствии с указанными в
пунктах 3 и 4 части 1 статьи 32 настоящего Федерального закона критериями
оценки этих заявок, окончательных предложений.
В связи с указанным, у Комиссии отсутствуют полномочия на рассмотрение
жалобы ООО «ЦЕНТР ЭКОНОМИКИ ИНФРАСТРУКТУРЫ» в части обжалования
действий конкурсной комиссии при проведении оценки по критерию
«Квалификация участника закупки».
р е ш и л а:
Оставить жалобу ООО «ЦЕНТР ЭКОНОМИКИ ИНФРАСТРУКТУРЫ» на действия
Управления муниципальных закупок администрации городского округа город
Воронеж в части несоблюдения законодательства о контрактной системе при
проведении открытого конкурса в электронной форме на выполнение научно-
исследовательской работы по теме: «Технологическое и финансово-экономическое
обоснование создания системы мультимодальных пассажирских перевозок на
территории городского округа город Воронеж» (номер извещения
0131300000619003179) без рассмотрения.
Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.
Председатель Комиссии                                                                               С.В. Михин
Заместитель председателя Комиссии                                                   Ю.В. Рощупкина
Член Комиссии                                                                                         И.А. Тельпов


